[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 582 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de redutores de velocidade na Avenida Prefeito Cândido Garcia Machado, no bairro Colinas de Santa Bárbara, principalmente na chegada à rotatória principal do bairro, em caráter de urgência.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação é uma solicitação constante dos moradores, tendo em vista que o trânsito de veículos flui em velocidade elevada no local, colocando em risco a integridade física dos pedestres e aumentando o risco de acidentes. Não podemos esperar que tragédias aconteçam para que atitudes sejam tomadas.

Sala das Sessões, 16 de Setembro de 2014.

	 Adriano da Farmácia

	VEREADOR